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Læringssamtaler på Dybkærskolen 

På Dybkærskolen har vi siden 2016 afholdt læringssamtaler med eleverne, fordi vi oplever at det 

gør en forskel, i forhold til det enkelte barns læring og trivsel. Derfor har vi løbende udviklet på 

samtalerne, og øvet os i at holde den gode læringssamtale. Det har gjort, at vi i år har valgt at 

sætte endnu mere fokus på elevens læringssamtale. I år vil I opleve at: 

 

• Alle elever tilbydes 4 samtaler hen over 

året. Klasselærerne laver løbende 

planer, for hvornår der afholdes 

samtaler med jeres barn. 

 

• Læringssamtalerne tager 

udgangspunkt i skolens værdiord, så vi 

sikre at komme omkring det hele barn 

 

• De mål eleverne sætter sig, og 

evalueringen af disse skrives i 

MeeBook, så I kan følge med i jeres 

barns udvikling, og dette udgør elevens elevplan. 

 

• I vil blive inviteret ind til en af samtalerne. Da samtalerne ligger i skoletiden, ved vi godt at 

det kan giver udfordringer, men vi håber at I har mulighed for at prioritere det. 

 

 

 

 

Formålet med læringssamtaler på Dybkærskolen 
 

Formålet med læringssamtalerne på Dybkærskolen er at eleverne lære at tale om egen læring. 

Dette sker ved at eleverne er aktive og involveret i både samtalen og egne læreprocesser. 

Samtalen skal være med til at udvikle et sprog for, hvad det vil sige at lære noget nyt, og hvad man 

kan gøre, når noget bliver svært. 

 

Formålet er også at dokumentere elevens udvikling såvel fagligt, personligt og socialt. Dette sker 

gennem formulering af en tydelig og relevant målsætning sammen med eleven, samt en relevant 

og klar feedback og evaluering. 

Læringssamtalerne skal ses i forlængelse af folkeskolens formål, som bl.a. handler om at lærere, 

elever og forældre i samarbejde skal forberede eleverne til deltagelse og medansvar, give dem 

tillid til egne muligheder og give dem baggrund for at tage stilling og handle. 

Det er vigtigt at huske på, at vi alle, både elever og lærere, fortsat er ved at øve os på at have den 

gode læringssamtale, og at dokumentationen i MeeBook, som er elevens elevplan, er nyt for alle. 

 

Vi håber I vil tage godt mod de nye tiltag, og taler med jeres barn om deres læringssamtaler. 


